
Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа № 8 города Аткарска 

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2021 г.  № 286 

  Об утверждении плана работы 

  отряда ЮДП «Сокол» 

  на  2021-2022 учебный год 

 

  В соответствии с  календарным планом работы школы на 2021 -2022 

учебный год и  на основании  рабочей программы воспитания на 2021-2025 

годы    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы отряда юных друзей полиции на 2021-2022 

учебный год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить список учащихся  отряда ЮДП на 2021-2022 учебный год 

согласно приложению № 2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на 

заместителя директора по ВР Малянову И.М. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                          Е.В. Калинина     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МОУ – СОШ № 8 города Аткарска 

от  31.08.2021 г.  № 286 

 

План работы отряда «Юные друзья полиции» 

на 2021 - 2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

 

Мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Ответственный 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 

1 Планирование работы Совета 

отряда ЮДП 

Сентябрь 2021 г. Командир отряда «Юные 

друзья  полиции» 

Малянова И.М. ., зам. 

директора школы по ВР 

 

2 Проведение курса лекций среди 

учащихся 1-4 классов по 

профилактике детского 

травматизма: 

«Правила поведения в школе»  

(1 кл.) 

«Умею ли я себя вести…» (1-4 

кл.), 

«Подросток в мире правил» 

 (1-7 кл.), 

«Примерно веди себя в школе, 

дома, на улице, в транспорте» 

 

 

 

сентябрь 

 

октябрь 

ноябрь 

 

декабрь-январь 

 

 

 

Малянова  И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Жоголева Н.В., инспектор 

ПДН 

 

3 Проведение курса лекций для 

учащихся 5-11 классов по 

профилактике асоциального 

поведения: 

«Я – гражданин России», 

«Социальные нормы и 

асоциальное поведение 

(преступность, наркомания, 

алкоголизм)», 

«Что делать, если ты попал в 

полицию?» 

 «Преступления и наказания» 

«Конвенция «О правах ребенка»», 

«Равенство прав людей от 

рождения» 

 

 

 

октябрь 

ноябрь 

 

 

декабрь  

январь  

февраль 

март 

      апрель-май 

 

 

 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Жоголева Н.В., инспектор 

ПДН 

 

 

4 Разработка рекомендаций по 

предупреждению происшествий и 

несчастных случаев с 

несовершеннолетними 

В течение года Командир отряда «Юные 

друзья полиции» 

Новикова Е.А., социальный 

педагог 

Жоголева Н.В., инспектор 

ПДН 

 

 



5 Выпуск буклетов: 

- «Профилактика асоциального  

поведения несовершеннолетних» 

-«Арифметика безопасности для 

детей и родителей» 

- «Правила безопасности 

школьников в Интернете» 

-«Жестокое обращение с детьми» 

В течение года отряд «Юные друзья 

полиции» 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Жоголева Н.В.., инспектор 

ПДН 

Новикова Е.А., социальный 

педагог 

 

 

6 Проведение тематических бесед и 

встреч с сотрудниками 

правоохранительных  органов: 

ОМВД, прокуратуры, 

Общественным Советом при 

ОМВД. 

 

Ноябрь 

февраль 

апрель 

 

Руководитель объединения 

 

7 Участие в мероприятии «Школа»: 

выявление несовершеннолетних, 

пропускающих занятия 

 (ежедневный учет посещаемости 

учащимися занятий) 

 

в течение года 

 

 

Новикова Е.А., социальный 

педагог 

 

 

 

8 Участие в городских и школьных 

акциях совместно с ОМВД РФ по 

Аткарскому району и   ОГИБДД 

отдела МВД по Аткарскому 

району                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

в течение года 

 

отряд «Юные друзья 

полиции» 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Жоголева Н.В., инспектор 

ПДН, 

 Левин А.П., инспектор 

ОББД ГИБДД 

 

9 Проведение Единого дня 

профилактики в рамках правовой 

помощи детям 

20 ноября 2020 Новикова Е.А., социальный 

педагог 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

 

 

10 Подведение итогов работы отряда 

юных  друзей  полиции «Сокол» 

май 2022 г. Отряд «Юные друзей 

полиции» 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Жоголева Н.В., инспектор 

ПДН 

Новикова Е.А., социальный 

педагог 

 

11. Участие в  региональных 

творческих фестивалях  - 

конкурсах «На волжских 

рубежах»,    «Мы славой предков 

гордимся!» 

октябрь 2021,  

март 2022 

Малянова И.М., зам. 

директора школы по ВР 

Отряд «Юные друзей 

полиции» 

Отряд «Юнармия» 

 

 

 

 



                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                           
Приложение № 2 

к приказу МОУ – СОШ № 8 города Аткарска 

от  31.08.2021 г  №  286 

 

 

Список 

отряда юные друзья полиции «Сокол» 

МОУ – СОШ № 8 г. Аткарска Саратовской области 

на 2021 – 2022 уч. год 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О Дата рождения Класс 

1 Герасимова Марина Сергеевна 02.03.2005 11 

2 Лютикова Елизавета Сергеевна 22.06.2004 11 

3 Пешехонова Виолетта Сергеевна 30.05.2004 11 

4 Филимонов Степан Станиславович 20.01.2005 11 

5 Чугунов Арсений Сергеевич 26.05.2006 9 «А» 

6 Бабушкина Карина Сергеевна 20.02.2006 9 «Б» 

7 Богомолова Арина Алексеевна 10.05.2006 9 «Б» 

8 Чурило Иван Дмитриевич  02.06.07 8 «А» 

9 Милютина Дарья Дмитриевна 18.08.07 8 «А» 

10 Поплавский Кирилл Алексеевич 22.05.07 8 «А» 

11 Сорокин Данила Ильич 07.03.07 8 «А» 

12 Фролов Сергей Сергеевич 04.05.07 8 «А» 

13 Шумская Ульяна Евгеньевна 12.03.07 8 «Б» 

14 Чалова Елизавета Константиновна 03.10.07 8 «Б» 

15 Лысов Артём Евгеньевич 06.04.07 8 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-03-10T08:41:36+0400
	КАЛИНИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




